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Dnr 2016VON/0102 

 

Vård- och omsorgsnämnden 2016-11-15 § 104 

Svar på motion (S) om juriststöd vid överklagande 

 
Vård- och omsorgsnämndens förslag 

Motionen avslås. 
 
Beslutsnivå 

Kommunfullmäkrige 

 

Ärendebeskrivning 

Henrik Paulsen (S) har i en motion inlämnad till kommunfullmäktige den 25 

maj 2016 yrkat att Värmdö kommun inför en ombudsman som kan bistå 

med juriststöd i överklagandeprocesser rörande LSS. 

 

Motionären föreslår att kommunen ska kunna bistå med finansiering av visst 

externt juridiskt stöd till de brukare som överväger att överklaga. Det är 

oklart vilket slags externt juridiskt stöd som avses och i vilken omfattning 

stödet ska finansieras. Motionären hänvisar till Värmdö kommuns 

kostnadsfria rådgivning för kommunmedborgare som har enskilt avlopp. 

Rådgivningen omfattar hjälp med frågor om avlopp och råd om exempelvis 

val av lämplig reningsteknik. Juridiskt stöd ingår inte i rådgivningen. 

Förslaget om ett externt juriststöd i överklagandeprocesser rörande LSS 

förefaller ligga utanför kommunens serviceskyldighet. Upplysningar och 

information om hur beslut kan överklagas lämnas redan i enlighet med 

förvaltningslagen. Slutligen förefaller det inte vara kostnadseffektivt att 

Värmdö kommun finansierar externt juridiskt stöd i syfte att driva 

överklagandeprocesser mot kommunens egen verksamhet. 

 
Yrkanden 
Henrik Paulsen (S) yrkar bifall till motionen. 

 
Beslutsordning 

Ordföranden frågar om motionen avslås eller bifalles och finner att den 

avslås. 

 

Votering begärs. Följande voteringsproposition uppläses och godkänns. 

 

Den som avslår motionen röstar ja, den som bifaller densamma röstar nej. 

 

Följande röstar ja: 

 

Amie Kronblad (L), Kerstin Öhman Moberg (M), Tomas Jonsson (M), 

Kristina Blom (C), Christina Svenby (C) och Jan Dolk (KD). 

 

Följande röster nej: 
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Henrik Paulsen (S), Ann-Kristin Särnbrink (S), Joachim Vogel (S), Ali 

Özturk (V) och Turid Stenhaugen (MP). 

 

Nämnden beslutar med sex ja-röster mot fem nej-röster att avslå motionen. 

 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

(S)-gruppen anmäler följande skriftlig reservation. 

 
”Under senaste året har det gjorts stora neddragningar på stödet enligt Lagen om 

stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). Detta har drabbat många 

funktionshindrade som fått sina förutsättningar till att leva ett liv som andra kraftigt 

försämrade. När det gäller barn har detta även drabbat föräldrar som fått stora 

svårigheter att upprätthålla ett normalt förvärvsarbete. Således en förlust inte enbart 

för de drabbade utan även för samhället. 

 

Medborgare som inte delar kommunens bedömning av deras stödbehov har 

möjlighet att överklaga de beslut de drabbas av. För flertalet är emellertid denna 

möjlighet förenad med stora svårigheter vad avser såväl formalia som vad man ska 

trycka på och hur man ska lägga upp argumentationen i syfte att visa att 

kommunens beslut inte står i överenstämmelse med gällande rätt. Ett alternativ 

skulle kunna vara att anlita kvalificerad juridisk hjälp, men detta kostar ofta en hel 

del pengar. Samtidigt har kommunen obegränsade resurser i detta hänseende. Det 

föreligger således en stor obalans mellan parterna i vad de har för möjligheter att 

argumentera för sina respektive ståndpunkter.   

 

Motionen syftar till att minska obalansen mellan parterna i de fall en medborgare 

överväger att överklaga ett för denne negativt beslut. Behovet är särskilt stort 

eftersom kommunen satt i system att rutinmässigt använda rättsväsendet som en 

del i den löpande ärendehanteringen. 

 

Tjänsteskrivelsen präglas av en stor oförståelse för berörda medborgares situation 

och av missförstånd avseende karaktären på det stöd kommunen ger. Negativismen 

kryddas slutligen med ett uttalande om att det föreslagna stödet förefaller (vår 

understrykning) ligga utanför kommunens serviceskyldighet, vilket inte innebär ett 

förbud mot att ge sådan service.  

 

Sammanfattningsvis visar ärendets hantering en oförståelse hos majoriteten för de 

drabbades situation. Här har majoriteten möjlighet att göra ett omtag/omtänk inför 

förslagets vidare politiska hantering.” 

 

 
Sändlista 

Kommunstyrelsen 
 

 

_______ 

 

 

 

 


